Ley de Deuda Pública para el Estado y los Municipios de Zacatecas, autorizó el aval 
del Gobierno del Estado al Municipio de Villa García, para que contrate un crédito con 
Banco Naciona de Obras y Servicios Públicos, S.N.C., hasta por un monto de 
$2´216,393.00 (DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.) el cual incluye gastos financieros. 

SÉPTIMO.- La petición del H. Ayuntamiento de Villa García, Zacatecas, la Titular del 
Ejecutivo a mi cargo la hace suya, ante el deber que tiene el Estado de Fortalecer al 
municipio dentro de un esquema de desarrollo estatal integral, mediante el

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- Se autoriza al Honorable Ayuntamiento 
Municipal de Villa García, Zacatecas, para que a partir de la 
vigencia del presente Decreto, contrate un crédito con el Banco 
Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C., Institución de 
Banca de Desarrollo hasta por un monto de $ 2´216,393.00 
(DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.), el cual incluye gastos 
financieros, cuya contratación, ministraciones y aplicación 
deberán detallarse pormenorizadamente en la cuenta pública 
correspondiente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El Crédito a que se refiere el artículo 
anterior, se destinará a cubrir del costo de construcción de